Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0062/2025/SAPL

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, quem é responsável atualmente pela limpeza e manutenção

da fonte instalada na Praça Cid Martins Soares, bairro Palmeiras, com cópia do

contrato de prestação dos serviços, caso haja contrato em vigor.

Caso não haja empresa contratada, o Vereador solicita cópia do contrato

anterior, esclarecendo ainda desde quando os serviços deixaram de ser

prestados e qual o prazo previsto para que se defina novo responsável pelos

serviços.

Ponte Nova - MG, 25 de abril de 2025.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PP